REQUERIMENTO Nº 146/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita que se oficie ao Superintendente Regional da Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo – SABESP, convidando-o para prestar esclarecimentos sobre as obras
de recomposição das vias públicas e demais assuntos relacionados aos serviços prestados
pela empresa no nosso Município

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Vossa Excelência oficiar ao Superintendente Regional
da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, convidando-o para
que compareça nesta Casa, o mais breve possível, em data e hora a combinar, para uma
reunião interna com a finalidade de prestar esclarecimentos sobre as recorrentes
reclamações da população isabelense com relação à recomposição das vias públicas e
demais assuntos relacionados aos serviços prestados pela empresa no nosso Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 19 de julho de 2023.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador